
もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

NPO法人 第３３号 ２０２４年１月１０日発行

フードバンクよしみ・かわじま (愛称フードバンクあおぞら)

日頃からフードバンクよしみ・かわじまの活動にご理解ご支援をいただき、本当にありがとうございます。
１２月１６日(土)、吉見で１４回目の「食品無料配布活動」(フードパントリー)をおこない、８７世帯が利用し

ました。生活の厳しさが続いていることを実感しています。
「食品を回収する活動」(フードドライブ)は、吉見町役場、東野ふれあいセンター、県衛生研究所&健康づくり

財団(吉見町)の３会場でおこないました。たくさんの温かいお気持ちに心から感謝申し上げます。

2024年も引き続きご支援ご協力をお願い申し上げます。
フードバンク活動２０２３年１２月のご報告

１２月に、フードドライブ等で寄付いただいた食品総量は、

合計 １２５７．２3kgでした。
(今年４月からの取り扱い食品総量は、1４,６４６．30㌕)

第１４回吉見フードパントリー開催
１２月１６日(土)

８７世帯が利用しました。
今回初めての方は４世帯で
した。
みかん、ゆず、かぶ、白

菜などの野菜・果物、チャ
リティサンタからの「絵本・
児童書」プレゼント、川島
F様からのバルーンアート、
いずれも大好評でした。
少しでも温かなひととき

になるように努めてきまし
た。
沢山の温かなご支援に深

く感謝申し上げます。

絵本・児童書プレゼ
ントを用意しました。
「チャリティサンタ」の

ご支援でおこないました。
今年で３回目。寄せられ

た声をいくつかご紹介しま

す。 ➡
子どもたちの健やかな成

長を願ってこれからも私た
ちは応援していきます。

☑ 子どもたちにたくさん本を読んであげたいと思い

つつ、なかなか買ってあげられていないのでとても

助かります。ありがとうございます。

☑ 本は買うと高く図書館で借りて期限までに読まな

いといけない。子どもに一冊本を下さりありがとう

ございます。子どもに素敵な時間が訪れますように

☑ 今日はえほんもあってうれしいです。子どもたち

はふうせんに大喜びでした。

☑ すてきな本をありがとうございました。子どもた

ちが喜びます。大事にします。

ありがとうございます。

☑ おかげさまで子どもたちと楽しいクリスマス、年

末が送れそうです。ありがとうございます。

☑ 素敵なプレゼントをありがとうございます。大好

きな人アンパンマンの本なので、たくさん読んであ

げようとも思います。

☑ 本のプレゼントありがとうございます。ふだんあ

まり絵本を買ってあげられないので、家でたくさん

読ませてあげようと思います。子どももとても喜ぶ

と思います。

☑ 子どもたちにうれしいプレゼントをたくさんあり

がとうございます。

☑ ３才の息子が大喜びで本を読んでいます。いつも

ありがとうございます。

☑ 毎年楽しみにしています。絵本は毎日、子どもが

みるのでありがたいです。ありがとうございます。



もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

埼玉りそな銀行東松山支店様から
食品を寄贈いただきました。

１２月１１日(月)、埼玉りそな銀行東松山支店様から、
比企地域で働く皆さんにお呼びかけして集まった食品を
寄贈いただきました。今回は４団体に寄贈予定で、私た
ちフードバンクも対象となりました。短い時間でしたが、
若手社員の方お二人と懇談しました。この取り組みを継
続して、日々の暮らしに困っている方々を支援してほし
いとお伝えしました。

１２月 フードドライブ・フードパントリー開催しました。
ご家庭で余ってしまった食品を回収する活動(フードドライブ)は、３会場であわせて１９名の方に協力

をいただきました。お米、食品、日用品など、寄付いただいた食品は１８０kgでした。
食料の無料配布支援(フードパントリー)は、吉見エリアで開催し８７世帯が利用しました。あわせて、

川島エリアで「食品提供依頼」２９世帯に食料品をお届けしました。
お手伝いいただいたみなさま、ありがとうございました。
私たちのお知らせはまだまだ十分に届いていないとの認識で、今後も活動してまいります。

吉見フードドライブ開催
１２月７日(木)・９日(土)

NPO法人フードバンクよしみ・かわじま(愛称:フードバンクあおぞら)

〒355-0133 埼玉県比企郡吉見町江和井526-1(倉庫・事務所 )
連絡先 ☎090-8947-7986(代表理事 佐藤の携帯電話)

☎070-3867-2314(副代表 室田の携帯) ☎090-4672-3981(副代表 五十嵐の携帯

連絡先 メールアドレス fb.y.k2021@gmail.com

ホームページ https://fb-y-k20210428.jimdofree .com

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

２日間で、１２名から
１４２キロの食品をお預
かりしました。
明治安田生命東松山営

業所のみなさんから今回
もたくさんの食品を届け
てくださいました。また
斎藤組様からはカップ麵
を先月に続いて届けてく
ださいました。
たくさんのご支援に深

く感謝申し上げます。

県衛生研究所、健康づくり事業団で
２２回目のフードドライブ開催

１２月１１日(月)

今回２２回目となりました。
７名の方から３８キロの食品
をお預かりしました。今回も
飲料をケースで寄付いただき
ました。継続したご支援に深
く感謝申し上げます。

ファミリーマート正直店・常設箱への
ご協力ありがとうございます。
１２月は３キロの食品をお

預かりしました。ご利用のみ
なさまのご協力に感謝申し上
げます。

川島ひばりが丘特別支援学校、特別支援学校坂戸
ろう学園の常設箱へのご協力ありがとうございます。

２０２１年のフードバンク立ち上げから支援を継続い
ただいています。１２月はアルファ米１０箱をはじめ、
５０キロの食品をお預かりしました。みなさまの継続
したご支援に深く感謝申し上げます。

エピソード １２月３日、芝沼地区で社協主催の地

域交流会があり、当会理事でもある小野さんが参加。

フードバンクの紹介をしたところ、担当の方からお米

を寄付いただきました。ありがとうございました。

食品提供依頼世帯に毎月食料品をお届けして
います。 １２月末現在５８世帯(１１月５７世帯)


